e de direito consubstanciada nos considerandos daquela Informação/Proposta, que para todos os 

efeitos são parte integrante da presente deliberação e identificado no Levantamento Topográfico. Os 

encargos a suportar com a expropriação foram estimados por perito da lista oficial que conduziu ao 

valor total de 23.137 ,90€ (vinte e três mil, cento e trinta e sete euros e noventa cêntimos), 

correspondendo 20.637 ,90€ (vinte mil, seiscentos e trinta sete euros e noventa cêntimos) ao valor do 

solo e 2.500,00€ (dois mil e quinhentos euros) ao valor das benfeitorias .............................................. 

.................................................................................................................................................................  

PONTO 5 – INFORMAÇÃO/PROPOSTA N.º 138 – MANDATO 2021/2025 – APRESENTADA PELO

[...]

..................................................................................................................................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à Fábrica de Igreja Paroquial da Freguesia de Oiã, 

relativo à Medida de Apoio ao Investimento, no valor de até 7.811,66 € (sete mil oitocentos e onze 

euros e sessenta e seis cêntimos); .........................................................................................................  

2.º - Que o apoio financeiro seja entregue em duas prestações: 1.ª prestação, de 60%, com a outorga 

do Protocolo de Cooperação Financeira, a 2.ª prestação, de 40%, com a entrega da documentação